«СОГЛАСОВАНО»

Председатель профкома
работников КФУ имени
В. И. Вернадского

_________________ Л. В. Савченко

«____» _______________ 2024 г.

	«УТВЕРЖДЕНО»

Председатель профсоюзной организации
работников Бахчисарайского колледжа строительства, архитектуры и дизайна (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»
______________ /С.А.Ямщикова/

Протокол № ____ заседания профкома

от ___.11.2024 г.

ПЛАН РАБОТЫ

Первичной профсоюзной организации работников

Бахчисарайского колледжа строительства, архитектуры и дизайна (филиала)
Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени В.И.ВЕРНАДСКОГО»

на 2025 г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	Общие мероприятия

	1.
	Проведение заседаний профбюро работников
	Ежемесячно
	Председатель профсоюзной организации

	2.
	Проведение итогового заседания профбюро.
	Ноябрь.
	Председатель профсоюзной организации

	3.
	Информирование членов профсоюза о проводимой работе и принятых решениях в профкоме КФУ
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации ответственная за организационно-информационную работу

	4.
	Ведение сайта профбюро колледжа и бесед в социальных сетях
	В течение года
	Председатель профсоюзной организацииответственная за организационно-информационную работу

	5.
	Активное участие в работе семинаров, конференций проводимых вышестоящими органами
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	Правовое обеспечение

	6.
	Контроль за исполнением законодательства о труде, об образовании и др.
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	7.
	Участие в работе квалификационной комиссии

	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	8.
	Контроль за заключением трудовых договоров
	В течении года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	9.
	Контроль за подготовкой администрацией положений, приказов, которые согласуются профкомом
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	10.
	Оперативное информирование членов профсоюза о принятых нормативно-правовых актах, регулирующих трудовые, социально-экономические вопросы в отрасли образования
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	11.
	Информирование профкома и коллектива колледжа о новых законодательных актах в РФ и Республике Крым
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	Вопросы оплаты труда

	12.
	Организация  общественного контроля за выплатой заработной платы на условиях и в размерах, определенных действующим законодательством
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	13.
	Участие в решении социально-экономических вопросов, представления работникам социальных льгот
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	14.
	Осуществление контроля за подготовкой и предоставлением работодателем документов, необходимых для назначения пенсий работникам и членам их семей
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	15.
	Контроль за выполнением администрацией колледжа законодательства о труде, соблюдение режима работы, выходных дней, отпусков. Проверка законности увольнения сотрудников
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	16.
	Обсуждение на совместных заседаниях с администрацией хода выполнения соглашений, Коллективного договора в части обеспечения социальных гарантий работников
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	Основные мероприятия по охране труда и здоровья, общественный контроль

	17.
	Организация общественного контроля за безопасными условиями труда в колледже.
	В течение года
	Ответственный по охране труда, заместитель председателя профсоюзной организации

	18.
	Содействие постоянному повышению уровня безопасности на рабочих местах, снижению бытового травматизма и т.п.
	В течение года
	Ответственный по охране труда, заместитель председателя профсоюзной организации

	19.
	Помощь в организации и проведении медицинских осмотров сотрудников колледжа в соответствии с условиями Коллективного договора
	В течение года
	Ответственный по охране труда, заместитель председателя профсоюзной организации

	Организационное и информативное обеспечение деятельности профсоюзных органов

	20.
	Обеспечение информирования работников колледжа о деятельности профкома
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	21.
	Продвижение страницы профкома на сайте колледжа
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	22
	Развитие группы профкома колледжа в сети ВКонтакте
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	Основные культурно-просветительские мероприятия

	23.
	Участие в мероприятиях, проводимых профкомом профсоюза работников КФУ
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	24.
	Организация поездок выходного дня
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	25.
	Организация мероприятий, посвященных началу учебного года и его окончанию.
	Август-сентябрь 2025г.
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	26.
	Организация и проведение мероприятий по празднованию календарных дат
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	27.
	Организация поздравления юбиляров
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	28.
	Организация мероприятий по празднованию Дня России
	Май-июнь 2025 г.
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	29.
	Мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы
	Май 2025 г.
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	30
	Участие в проведении мероприятий, посвященных дню учителя, дню рождения КФУ и колледжа
	5-14 октября 2025г.
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	31.
	Празднование юбилея колледжа 75 лет.
	06.10.2025 г.
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро.

Администрация колледжа и рабочая группа

	32.
	Проведение новогодних мероприятий для сотрудников и членов их семей
	18-29 декабря 2025 г.
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	Социальная работа, оздоровление и отдых сотрудников

	33.
	Проведение компенсации стоимости путёвок в оздоровительные организации.
	Сентябрь-октябрь
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	34.
	Проверка графиков отпусков сотрудников
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации

	35.
	Оказание материальной помощи нуждающимся сотрудникам
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	36.
	Подведение итогов по летнему оздоровлению
	Сентябрь-Октябрь 2025 г.
	Председатель профсоюзной организации

	Мероприятия по работе с ветеранами и пенсионерами

	37.
	Организация поздравлений пенсионеров колледжа к государственным праздникам и юбилеям
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	37.
	Организация мероприятий по празднованию Дня Победы
	Апрель-май

2025г.
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	Спортивно-массовые мероприятия

	38.
	Организация и обеспечение спортивных команд для участия в соревнованиях, спартакиадах
	В течение года
	Ответственный за спортивно-массовую работу

	39.
	Организация работы по сдаче работниками университета норм ГТО
	В течение года
	Ответственный за спортивно-массовую работу

	Совместные мероприятия с профкомом обучающихся

	40.
	Организация выставок творческих работ работников и обучающихся
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	41.
	Совместные спортивные мероприятия
	В течение года
	Ответственный за спортивно-массовую работу

	Контроль за выполнением решений профкома

	42.
	Информирование членов профсоюзного комитета о результатах работы профкомов департаментов, структурных подразделений и филиалов университета
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро

	43.
	Размещение решений заседаний профкома работников на стенде профсоюзной организации сотрудников колледжа
	В течение года
	Председатель профсоюзной организации, члены профбюро